[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 07 мая 2018 года № 136-р

	О внесении изменений в распоряжение от 29.12.2017 года № 480-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год

Внести изменения в распоряжение от 29 декабря 2017 года № 480-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год:
1. Изложить  детальный план реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2018 год в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации						          И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	№
п/п
	Наименования подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В т.ч. на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1:  «Развитие населенных пунктов муниципального образования  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области »

	1.1
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах
	2018
	2021
	1322,09
	1122,55

	1.1.1
	Разработка и проведение государственной экспертизы проектной и сметной документации для строительства, реконструкции и ремонта объектов
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	54,84
	13,71

	1.1.2
	Ремонт дорог в д. Кукуй по ул. Октябрьская, в д. Званка (засыпка ям), в д. Кровино Сельцо по ул. Восточная, по ул.Центральная, в д. Лашино по ул. Центральная, в д. Луг  по ул. Ручейная, в д. Крапивно по ул. Центральная (при въезде в деревню)
	Администрация
МО Будогощское городское поселение
	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	1267,25
	1108,84

	1.2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах

	2018
	2021
	79,99
	69,99

	1.2.1
	Чистка пожарного водоема в д.Званка
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли пожарных водоемов и подъездов к ним, отвечающим требованиям и нормам действующего законодательства и обеспечивающим надежный уровень безопасности
	2018
	2021
	79,99
	69,99

	1.3
	Организация водоснабжения в населенных пунктах

	2018
	2021
	796,22
	696,69

	1.3.1
	Ремонт колодцев в д. Гремячево, д. Могилево, д. Луг, д.Клинково, д.Крапивно
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	2018
	2021
	260,78
	228,18

	1.3.2
	Чистка колодцев
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	2018
	2021
	535,44
	468,51

	1.4
	Благоустройство территории населенных пунктов

	2018
	2021
	190,26
	166,48

	1.4.1
	Установка дополнительных элементов на детской площадки в д  Могилево ул. Старинка
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли благоустроенных территорий, соответствующих требованиям и нормам действующего законодательства, в общей площади, требующей благоустройства
	2018
	2021
	190,26
	166,48

	1.5
	Участие в организации по сбору (в т.ч. раздельному сбору) и транспортировке твердых коммунальных отходов в населенных пунктах
	2018
	2021
	666,28
	583,00

	1.5.1
	Устройство контейнерных площадок в д. Среднее Село, д. Яшкино, д. Бестоголово, д.Званка, д. Градоша, д. Половинник, д.Лашино, д. Луг
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли площадок для сбора ТБО, обустроенных в соответствии с требованиями и нормами действующего законодательства в общем количестве площадок для сбора ТБО
	2018
	2021
	666,28
	583,00

	2
	Подпрограмма 2:
«Развитие административного центра муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	2.1
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в административном центре
	2018
	2021
	507,53
	117,84

	2.1.1
	Разработка и проведение государственной экспертизы проектной и сметной документации для строительства, реконструкции и ремонта объектов
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	104,30
	17,03

	2.1.2
	Ремонт дороги ул.Кооперативная до ул.Боровая
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	195,32
	48,83

	2.1.3
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия дороги улицы Октябрьская в г.п.Будогощь
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	93,51
	23,38

	2.1.4
	Установка искусственных неровностей по ул.Железнодорожная в г.п.Будогощь
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения в общей протяженности дорог, требующих ремонта
	2018
	2021
	114,40
	28,60

	2.2
	Организация водоснабжения в административном центре
	2018
	2021
	80,76
	20,19

	2.2.1
	Чистка колодцев
	Администрация
МО Будогощское городское поселение

	Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	2018
	2021
	80,76
	20,19